

سرپرست جدید ایران ایر برنامه‌های خود را اعلام کرد؛

میزان زیاندهی هما مشخص نیست

هواپیمایی هما به گسترش شبکه پروازی این شرکت نیز اشاره کرد و گفت: در فضای جدید و تعاملات بین‌المللی در پی افزایش شبکه پروازی هما هستیم. وی افزود: ارتقای فرهنگ سازمانی شرکت هما نیز با جدیت در این شرکت دنبال می‌شود.

■ یک ایرباس ۳۲۰ رایگان دریافت کرده‌ایم

همچنین قائم‌مقام وزیر راه و شهرسازی در امور بین‌الملل با بیان اینکه در طول دو سال گذشته ایران ایر و مسولان وزارت راه و شهرسازی پیگیری‌های قابل توجهی برای به ثمر نشستن مذاکرات خرید هواپیما داشته‌اند، اعلام کرد: ما در جریان قطعی کردن قراردادهای بیشتر تخفیف را دریافت کرده‌ایم و در این بین در آخرین لحظات، ورود یک ایرباس ۳۲۰ به کشور به شکل رایگان قطعی شد. اصغر فخریبه کاشان با بیان این مطلب توضیح داد: آنچه بیشترین اهمیت را در طول دو سال گذشته داشت همکاری‌های همه‌جانبه تمام طرف‌های ایرانی برای به نتیجه رسیدن توافق‌ها بود. در این بین یکی از اصلی‌ترین مسائل گرفتن بیشترین تخفیف از ایرباس برای هواپیماهای جدید بود که خوشبختانه تمام تخفیف‌های ممکن برای ایران لحاظ شد.

وی ادامه داد: در تمام طول مذاکرات مدیرعامل ایران ایر نقشی اساسی در مذاکرات ایفا می‌کرد که در آخرین گام ایشان در جریان مذاکرات نهایی با مدیرعامل ایرباس یک هواپیمای ایرباس ۳۲۰ را به شکل رایگان به توافق ایران اضافه کرد. قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در امور بین‌الملل با بیان اینکه در جریان مذاکرات، طرف ایرانی تلاش کرد بیشترین امتیازات را دریافت کند، عنوان کرد: امروز باید تلاش کنیم که این توافق و قراردادهای مهم پای‌جا ماند و به مرحله اجرا برسد. ما توانستیم سد سنگین تحریم‌ها را بشکنیم و امیدواریم این روند در آینده نیز ادامه پیدا کند.



بپذیرند صندوق بازنشستگی واگذار می‌شود. سرپرست هما همچنین گفت: برای عرضه هما در بورس باید اصلاح ساختار انجام شده و ارزش گذاری انجام شود. شرفیافی بازنشستگی اصلاح ساختاری هما، کمک مدیران و کارکنان هما انجام شد. وی با بیان اینکه برای حفظ این موفقیت‌های هما باید به مدیرعامل جدید کمک کرد، گفت: برای آقای پرورش در مأموریت جدید خود آرزوی توفیق و سرفرازی دارم.

■ **زیاندهی ایران ایر**

سرپرست هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران نیز در حاشیه مراسم از احتمال واگذاری صندوق بازنشستگی هما خبر داد و گفت: برآورد دقیقی از میزان زیانده بودن ایران ایر ندارم. فرزانة شرفیافی در جمع خبرنگاران گفت: مشخصاً به دنبال این هستیم که زیان را کاهش دهیم، روش‌های ارتقای سرمایه ایران ایر را نیز خواهیم داشت.

وی در خصوص احتمال واگذاری صندوق بازنشستگی ایران ایر نیز گفت: چنانچه شرایط خوب باشد و

بگیرد و پس از انجام این اقدامات نسبت به واگذاری و خصوصی سازی شرکت اقدام شود. آخوندی تأکید کرد: در هیچ کشوری مخابرات آن برای دفع شر به بخش خصوصی واگذار نمی‌شود در هیچ کشوری تسهیلات عجزولانه و یک‌شبه برای واگذاری صنایع گرفته نمی‌شود اما در ایران شاهد آن بوده‌ایم که در دولت گذشته صد میلیارد دلار یک‌شبه رها شد.

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه هما با صبوری این دوران را پشت‌سر گذاشت و همچنین چندین سال تجربه نیروی انسانی و تجربه فناوری دارد و به یک برند تبدیل شده است اما متأسفانه در دولت گذشته برای واگذاری این مجموعه تمام ارزش گذاری آن را به چند ساختمان و ماشین کاهش دادند. وی با تأکید بر اینکه همواره با خصوصی سازی در ایران موافق بوده‌ام و به این مقوله علاقه‌مند هستیم، گفت: پیش‌نویس اولیه اجرای اصل «۴۴» قانون اساسی را من نوشتم اما تأکید این بوده که قبل از واگذاری اصلاح

داشته شد این بود که تمام ثروت این شرکت تبدیل شد به ثروت مادی و نگاه مادی در واگذاری‌ها وجود داشت و هدف از واگذاری‌ها رفع شر بود انگار نه انگار که درباره یک ثروت ملی حرف می‌زنیم.

وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: درست است که دولت به سازمان تأمین اجتماعی بدهکار بود و مشکلات زیادی در این سازمان وجود داشت اما بدترین کاری که انجام شد، این بود که دولت صنایع و ثروت ملی را بابت رد دیون به تأمین اجتماعی واگذار کرد. آخوندی ادامه داد: امروز نه تنها بهره‌وری این شرکت‌ها پس از واگذاری افزایش نیافت بلکه با کاهش بهره‌وری هم مواجه شده‌ایم و در کنار کاهش بهره‌وری فرهنگ سازمانی و دانش خود را هم از دست داده‌اند.

وی با بیان اینکه در تمام دنیا قبل از واگذاری شرکت‌ها اصلاح ساختاری آن در دستور کار قرار می‌گیرد، گفت: قبل از واگذاری باید بازسازی ساختاری و اجرای اصول بازرگانی در دستور کار قرار

گروه مسکن - سرپرست جدید
ایران ایر روز گذشته در مراسم معرفی خود گفت: ایران ایر یک شرکت زیانده است و برآورد دقیقی از میزان این زیاندهی در دست نیست. فرزانة شرفیافی از برنامه‌ریزی برای کاهش زیان شرکت خبر داد و گفت: روش‌های ارتقای سرمایه ایران ایر را نیز خواهیم داشت. به گزارش «جهان‌صنعت» مراسم تودیع و معارفه سرپرست شرکت هواپیمایی هما روز گذشته با حضور وزیر راه و شهرسازی و برخی مقامات و مسولان صنعت هوانوردی برگزار شد. بر همین اساس فرهاد پرورش، مدیرعامل سابق ایران ایر تودیع و فرزانة شرفیافی به عنوان سرپرست این شرکت معرفی شد. پرورش با موافقت وزیر راه و شهرسازی از این پس نماینده کشورمان در ایگائو خواهد بود. فرزانة شرفیافی نیز بیش از ۲۰ سال است که در هما فعالیت دارد.

در این مراسم وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در دولت گذشته صد میلیارد دلار سرمایه را در قالب واگذاری شرکت‌ها یک‌شبه رها کردند، گفت: خصوصی سازی در دولت گذشته با نگاه دفع شر انجام شد. عباس آخوندی گفت: معتقدم در اجرای خصوصی سازی و اصل «۴۴» قانون اساسی در سال‌های گذشته برداشت بدی شد و به شرکت‌های مادر و صنایع کشورمان در خصوصی سازی نگاه مادی داشته‌اند.

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در سال ۹۱ کتابی در درباره خصوصی سازی در ایران نوشته‌ام، گفت: سرجمع سرمایه گذاری و انباشتی که ملت ایران در دنیای مدرن داشت حدود ۱۰۰ میلیارد دلار بود که در قالب شرکت‌های مختلف از جمله هما در جریان خصوصی سازی و واگذاری قرار گرفت.

آخوندی ادامه داد: نکته بسیار مهمی که در واگذاری‌ها وجود دارد که کمتر به آن توجه شده فرهنگ سازمانی و فرهنگ صنعتی و دانشی است که در این شرکت‌ها انباشته شده است. ایده خصوصی سازی این بود که چگونه راهکاری پیدا کنیم تا این ثروت ملی بتواند نرخ بهره‌وری بیشتری برای ملت ایران داشته باشد اما جفای بزرگی در حق صنعت روا

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس: **تفکیک وزارتخانه‌ها در مجلس رای نمی‌آورد**

تسنیم - عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه تفکیک وزارتخانه‌ها به هیچ وجه در صحن علنی رای نمی‌آورد، گفت: تفکیک وزارتخانه‌ها یک تصمیم عجولانه و احساسی است. مهرداد لاهوتی با بیان اینکه در لایحه دولت به موضوع انتقال گمرک جمهوری اسلامی به وزارتخانه جدید بازرگانی به صورت شفاف اشاره نشده است، گفت: عمده نمایندگان با تفکیک وزارتخانه‌ها مخالف هستند و مجلس زیر بار تفکیک وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت و راه و شهرسازی نمی‌رود. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره به تصویب کلیات لایحه دولت در خصوص تفکیک وزارتخانه‌ها گفت: هر چند کلیات این لایحه در کمیسیون برنامه تصویب شد اما در خصوص این لایحه کمیسیون مذکور فرعی به حساب می‌آید.

وی ادامه داد: در حال حاضر رد شده است و حتی اگر در مابقی کمیسیون‌ها این لایحه تصویب شود، بنده به شما قول می‌دهم در صحن علنی مجلس تفکیک وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت و راه و شهرسازی رای نمی‌آورد. به گفته لاهوتی، در کشورهای توسعه یافته صنعت و تجارت در کنار هم بوده‌اند و این موضوع پذیرفته شده است که در خصوص واردات نباید وزارتخانه‌های مرتبط با حوزه تولید راه خودشان را بروند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تأکید کرد: هر دو وزارتخانه بازرگانی و صنعت وظیفه سیاستگذاری را بر عهده دارند و کشور نمی‌تواند برای سیاستگذاری تولید دو وزارتخانه مجزا داشته باشد. وی در پایان گفت: به نظر می‌آید ارائه لایحه دولت در خصوص تفکیک وزارتخانه‌ها ناشی از یک تصمیم عجولانه و احساسی است. البته در خصوص تفکیک سازمان ملی جوانان می‌توان بیشتر تامل کرد.

ساخت ۳ هزار و ۶۰۰ واحد مسکن روستایی



وزارت راه - مدیرکل مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ایران گفت: بنیاد مسکن ساخت سه هزار و ۶۰۰ واحد مسکونی روستایی برای خانوارهای دو معلول به بالا را در دستور کار خود قرار داده است. حمیدرضا سپهری افزود: هم‌اکنون عملیات اجرایی ساخت دو هزار و ۵۰۰ واحد روستایی در کشور آغاز شده و مابقی نیز در مراحل انجام امور اداری عقد قرارداد با معرفی به بانک‌ها قرار دارند.

وی با بیان اینکه هم‌اکنون بیش از یک‌هزار و ۴۰۰ واحد مسکونی خانوارهای دو معلول در روستاها در مرحله نازک کاری قرار دارند، گفت: انتظار داریم این واحدها تا سه ماه آینده به بهره‌برداری برسند. سپهری با بیان اینکه در مجموع تاکنون بیش از ۹۰۰ واحد مسکن روستایی خانوارهای دو معلول در روستاها به بهره برداری رسیده است، اظهار داشت: این واحدها از ۱۸۰ میلیون ریال کمک‌های بلاعوض برخوردار هستند و ۱۸۰ و ۲۰۰ میلیون ریال تسهیلات دیگر به این واحدها اختصاص می‌یابد.

مدیرکل مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ایران به ایرنا، گفت: مجموع منابع مالی اختصاصی برای ساخت هر واحد مسکونی خانوارهای دو معلول در روستاهای کشور، ۳۶۰ تا ۳۸۰ میلیون ریال است و تسهیلات این واحدها نیز با پنج درصد سود در اختیار افراد واجد شرایط قرار می‌گیرد. گفتنی است قرار است تا پایان سال آینده با همکاری سازمان‌های حمایتی ۱۱ هزار واحد مسکونی برای خانوارهای دو معلول به بالا در کشور ساخته شود. سهم بنیاد مسکن برای ساخت این واحدها در روستاها ۳۶۰۰ دستگاه است که تاکنون ۹۰۰ دستگاه آن به این خانوارها در روستاها تحویل داده شده و در سطح کشور نیز به بیش از سه هزار خانوار واگذار شده است.

در کشور عدم تقویت طرف تقاضاست، تصریح کرد: دولت باید با ابزارهای مالی تقاضا را تقویت کند. در این راستا باید تسهیلات بانکی مناسب برای ورود مردم به بازار مسکن در اختیار متقاضیان قرار گیرد. وی ادامه داد: باید با نرخ مناسب تسهیلات مناسب اقشار مختلف جامعه را پرداخت کنیم که معتمد با شرایط کنونی سیستم بانکی کشور تحقق این امر دشوار است. وی با بیان اینکه در حوزه تولید هنوز برخی از موانع تولید مسکن در کشور برطرف نشده به تسنیم گفته بود: هنوز شکاف سال‌های ۹۰ و ۹۱ بازار مسکن پوشش داده نشده و ابزار مالی قوی برای حوزه مسکن و تقویت تقاضا طی چهار سال اخیر دیده نشده است.

پورحاجت با تأکید بر اینکه مشکل کنونی مسکن

دبیر کانون انبوه‌سازان:

از رکود ۵ ساله مسکن خسته شدیم

کرد: انبوه‌سازان پنج سال است که رکود بخش مسکن را تحمل می‌کنند و دیگر خسته شده‌اند. در این شرایط برخی برای این حوزه فقط شعار می‌دهند. دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان پیش تر نیز با تأکید بر اینکه موانع تولید مسکن در کشور برطرف نشده به تسنیم گفت: هنوز شکاف سال‌های ۹۰ و ۹۱ بازار مسکن پوشش داده نشده و ابزار مالی قوی برای حوزه مسکن و تقویت تقاضا طی چهار سال اخیر دیده نشده است.

پورحاجت با تأکید بر اینکه مشکل کنونی مسکن

تسنیم - دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان کشور
با تأکید بر اینکه سازندگان از رکود پنج‌ساله مسکن خسته شده‌اند، گفت: پنج سال رکود مسکن و بی‌توجهی به این بخش باعث شده همکاران ما به سمت نابودی پیش بروند. فرسید پورحاجت با بیان اینکه وضعیت ساخت و ساز مسکن در کشور مناسب نیست، اظهار کرد: به تازگی مجوزی صادر شده که سازندگان در قالب اوراق حق تقدم مسکن می‌توانند تا سقف ۵۰ میلیون تومان برای هر واحد از تسهیلات استفاده کنند.

وی تصریح کرد: این تسهیلات طی پنج مرحله و

گزارش نمایندگان جهان صنعت از سراسر کشور

برگزاری هفتمین انتخابات هیات‌مدیره نظام پزشکی ایلام

رییس دانشگاه علوم پزشکی ایلام گفت: هفتمین دوره انتخابات هیات‌مدیره سازمان نظام پزشکی استان همزمان با سایر استان‌های کشور به صورت الکترونیکی برگزار می‌شود. به گزارش «جهان‌صنعت» علی دل‌پیشه با اعلام این خبر اظهار داشت: هفتمین دوره این انتخابات در ۳۰ تیرماه سال جاری با تعداد ۴۴ شرکت‌کننده در استان برگزار خواهد شد.

وی ادامه داد: از مجموع کاندیداهای این دوره، گروه پزشکیان ۲۴ نفر، گروه دندانپزشکی هفت نفر، گروه داروسازی ۴ نفر، گروه مامایی سه نفر، گروه آزمایشگاه سه نفر و گروه کارشناسان پروانه‌دار سه نفر شامل کارشناسان بیابانی‌سنجی، شنوایی‌سنجی، کاردرمانی، گفتاردرمانی، فیزیوتراپی و تغذیه در این انتخابات شرکت خواهند کرد. رییس دانشگاه علوم پزشکی ایلام تصریح کرد: با توجه به اینکه انتخابات نظام پزشکی به صورت استانی برگزار می‌شود، الکترونیکی شدن رای در این دوره باعث می‌شود از سفر کاندیداها و افراد رای‌دهنده به مرکز استان و اتلاف وقت و هزینه این عزیزان جلوگیری شود.

واگذاری ۲۴۵ پتل خورشیدی قابل حمل به عشایر

مدیرعامل شرکت توزیع برق ایلام در گفت‌وگو با «جهان‌صنعت» از واگذاری ۲۴۵ پتل خورشیدی به عشایر استان ایلام خبر داد. هادی شیرخانی افزود: متأسفانه به دلایل گوناگون تحویل این سامانه‌ها به طول انجامید ولی در نهایت با همکاری شرکت توانیر پتل‌های خورشیدی به دست ما رسید و در بین عشایر محترم استان توزیع شد. وی تصریح کرد: عشایر محترم فقط ۱۵ درصد قیمت تمام‌شده این محصول را پرداختند و ۸۵ درصد آن توسط وزارت نیرو تامین شده است.

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان بیان کرد: سامانه قابل حمل خورشیدی به گونه طراحی شده که حمل آن به ویژه برای عشایر کوچ‌رو بسیار ساده باشد و با شارژ کامل دستگاه ذخیره این سامانه توسط تابش آفتاب می‌تواند تا ده ساعت ۲ لامپ LED را روشن کند و همچنین قابلیت استفاده برای شارژ تلفن همراه را نیز دارد.

کیان

ساماندهی فاضلاب لاهیجان

مدیر امور آب‌های لاهیجان از تشکیل کمیته‌های فرعی - تخصصی با موضوع مدیریت پسماند در راستای رفع مشکلات زیست‌محیطی خبر داد. قاسم زاهدی مدیر امور آب‌های لاهیجان با اشاره به تشکیل کارگروه مدیریت پسماند این کمیته گفت: محوریت فرم‌اندازی اظهار داشت: به منظور برگزاری جلسات به صورت حرفه‌ای و تخصصی در راستای رفع مشکلات زیست‌محیطی، ۴ کمیته فرعی - تخصصی نیز تشکیل شد و کمیته فاضلاب‌های شهری و روستایی با دبیری امور آب‌های لاهیجان از جمله آنهاست.

وی در ادامه افزود: این کمیته در زمینه حل مشکلات زیست‌محیطی و مسایل مربوط به دفع پسماند با موضوعات مرتبط با فاضلاب‌های شهری و روستایی فعالیت کرده و ساماندهی تانکرهای لجن کش فعال در حوزه شهرستان و اطلاع‌رسانی در خصوص طرح فاضلاب بهداشتی از اهم مصوبات این کمیته است. وی بررسی نحوه ساماندهی و الزام نصب چاه سپتیک در ساخت و سازهای روستایی با هماهنگی بخش‌های راه و شهرک صنعتی لاهیجان جهت بهبود فرآیند و بهره‌برداری مناسب از تصفیه‌خانه فاضلاب شهرک صنعتی لاهیجان را از دیگر مصوبات این کمیته و موارد پیگیری شده آن عنوان کرد. مدیر امور آب‌های لاهیجان همچنین خاطرنشان کرد: با بررسی امکان اتصال خروجی فاضلاب‌های روستاهای در مسیر خط انتقال فاضلاب لاهیجان به تصفیه‌خانه سپهریشت، پس از بحث و تبادل نظر، امور آب و فاضلاب روستایی این شهرستان ملزم به اجرای آن شد.

تأکید بر خدمات‌رسانی به بیماران دیالیزی

رییس دانشگاه علوم پزشکی گیلان با بیان اینکه استان در حال حاضر یک‌هزار و ۸۰ بیمار دیالیزی دارد، گفت: دستگاه‌های دیالیزی بخش دولتی گیلان فرسوده است. ام‌ام کیوشم در خدمات‌رسانی به بیماران دیالیزی نقصانی ایجاد نشود. شاهرخ یوسف‌زاده‌چالیکه، رییس دانشگاه علوم پزشکی گیلان در مراسم افتتاح مرکز دیالیز کلسپین با اشاره به اینکه افتتاح مرکز دیالیز کلسپین برکت زیادی برای بیماران کلیوی استان گیلان دارد، اظهار داشت: استان گیلان در حال حاضر یک هزار و ۸۰ بیمار دیالیزی دارد. رییس دانشگاه علوم پزشکی استان گیلان از خدمات‌رسانی ۲۲۵ دستگاه دیالیز در استان گیلان خبر داد و افزود: ۵۱ دستگاه دیالیز مربوط به بخش خصوصی است. در این زمینه دستگاه‌های دیالیز بخش دولتی با فرسودگی مواجه است و استان گیلان هم‌اکنون در بخش دولتی نیازمند ۷۰ دستگاه دیالیز است.

افتتاح یک مجموعه آموزشی در آستانه اشرفیه

مدیرکل محترم نوسازی مدارس استان گیلان از افتتاح پروژه آموزشی سردار شهید مهدی خوش‌سیرت آستانه اشرفیه تا مهرماه سال جاری خبر داد. با حضور در شهرستان آستانه اشرفیه به همراه سیرتی، سرپرست آموزش و پرورش این شهرستان پس از دیدار با حیدری فرماندار آستانه اشرفیه از چند آموزشگاه دولتی و غیردولتی شهرستان بازدید به عمل آوردند. در این بازدید مقدم میزان پیشرفت مدارس در حال ساخت شهرستان را مورد ارزیابی قرار داده و ضمن بررسی مشکلات و موانع موجود، نسبت به رفع آن تأکید کردند. وی در ادامه ضمن بازدید از روند تکمیل پروژه آموزشی سردار خوش‌سیرت با تأکید بر تسریع در روند تکمیل آن، از افتتاح این پروژه تا مهرماه سال جاری خبر داد.

اصفهان

معاون فروش و بازاریابی گروه فولاد مبارکه: تأمین نیاز واقعی مشتریان داخلی در اولویت فولاد مبارکه اصفهان

محمود اکبری معاون فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه اصفهان از برگزاری نشست مقام عالی وزارت صنعت، معدن و تجارت با مدیرعامل و معاونان شرکت فولاد مبارکه و اعضای سندیکای لوله و پروفیل خبر داد و گفت: در این نشست، نحوه تأمین مواد اولیه شرکت‌های لوله و پروفیل پایش و بررسی شد.

معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه افزود: در جلسه با وزیر صنعت، معدن و تجارت مقرر شد مقدار تولید واقعی صنف لوله و پروفیل در سه سال گذشته را دقیق اعلام کنند تا امکان برنامه‌ریزی تأمین آن از منابع مختلف میسر شود.

وی ادامه داد: وزیر صنعت، معدن و تجارت متذکر شد که پس از دریافت اطلاعات واقعی تولید در این زمینه تصمیم‌گیری خواهند کرد.

معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه افزود: طی چند سال گذشته درخواست‌های مکرر وزارت صنعت، معدن و تجارت از سندیکا برای ارائه اطلاعات مذکور به دلایل نامعلومی بی‌پاسخ مانده است.

اکبری بر اجرای شدن صورتجلسات این شرکت با سندیکا پس از وصول نیاز واقعی کارخانه‌های داخل کشور تأکید کرد و افزود: شرکت فولاد مبارکه عزم جدی بر تأمین نیاز داخلی دارد و تاکنون تأمین نیاز صنایع پایین‌دستی در اولویت تجاری این شرکت بوده است.

وی افزود: فولاد مبارکه اصفهان تاکنون نیاز واقعی تولیدکنندگان داخلی را با اولویت تأمین کرده است.

اکبری خاطرنشان کرد: شرکت فولاد مبارکه اصفهان توسعه سبد محصولات کیفی باهدف تأمین مواد اولیه مورد نیاز واحدهای صنعتی را در سرلوحه اقدامات خود داشته است.

